

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2020 - PR

CNPJ: 75.326.066/0001-75
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 30/2020
Processo de Licitação: 30/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais de construção para uso das Secretarias e do Paço Municipal.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 14/2020 (Sequência: 1)

Ao(s) 17 de Março de 2020, às 09:26 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2820/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 30/2020, Licitação nº 18/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Todas as proposta estavam corretas, conforme edital.

Participante: 23893 - CS BLOCOS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Bloco de Concreto 14cm com fundo, conforme norma da ABNT NBR 6	UN	14.800,00	CS BLOCOS	0,0000	2,50	37.000,00
36	Bloco de concreto 14cm s/ fundo conforme norma da ABNT NBR 6136	UN	14.600,00	CS BLOCOS	0,0000	2,30	33.580,00
Total do Participante ----->							70.580,00

Participante: 24159 - NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Tubo de esgoto PVC 150 mm branco 6 MT.	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	110,00	11.000,00
2	TUBO EM PVC 200/ ESGOTO EM BARRA COM 6MT	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	200,00	20.000,00
3	Abraçadeira com xaveta 3/4	UN	40,00	INCA	0,0000	0,50	20,00
4	Abraçadeira rosca s/ fim 3/4	PÇ	40,00	INCA	0,0000	0,75	30,00
5	Abraçadeira tipo U 3/4	PÇ	40,00	INCA	0,0000	0,50	20,00
7	Adaptador mangueira 3/4 rosca externa.	PÇ	35,00	PLASTILIT	0,0000	0,85	29,75
8	Adaptador mangueira 3/4 rosca interna	PÇ	35,00	PLASTILIT	0,0000	1,00	35,00
9		UN	35,00	PLASTILIT	0,0000	0,45	15,75
10	Adesivo plástico p/ tubos e conexões de PVC rígido (tamanho 75gr) cola	UN	35,00	PLASTILIT	0,0000	4,00	140,00
11	Adesivo silicone 280ml	UN	35,00	TEKBOND	0,0000	14,00	490,00
12	ALICATE UNIVERSAL 8	PÇ	5,00	PARABONI	0,0000	22,00	110,00
13	Anel cera com guia	PÇ	40,00	BLUKIT	0,0000	8,00	320,00
17	Areia grossa M3	MT	120,00	MONDINI	0,0000	95,00	11.400,00
18	Areia média M3	MT	200,00	ANA	0,0000	80,00	16.000,00
19	Argamassa AC1	SC	100,00	CERTA	0,0000	7,29	729,00
21	Argamassa ACIII	SC	200,00	CERTA	0,0000	20,40	4.080,00
22	armação secundaria plástica	UN	40,00	ILUMI	0,0000	4,50	180,00
23	Arruela eletroduto 1"	UN	40,00	RX	0,0000	0,55	22,00
24	arruela eletroduto 3/4 e 1/2	UN	40,00	RX	0,0000	0,60	24,00
26	Assoalho pinus 1ª	MT	1.000,00	ROSSINI	0,0000	24,64	24.640,00
27	Bandeja pintura	UN	30,00	ATLAS	0,0000	7,19	215,70
28	Barra de Apoio em Inox - 30 cm	BR	8,00	CISCER	0,0000	82,00	656,00
30	barra roscada 3/8"	UN	30,00	ORIOM	0,0000	5,50	165,00
37	Boia caixa d'água 3/4	UN	14,00	HERC	0,0000	13,00	182,00
38	Bolsa de ligação (espude)	UN	14,00	HERC	0,0000	3,00	42,00
39	BROCA AÇO RAPIDA 2,5	UN	15,00	MTX	0,0000	2,50	37,50
40	BROCA AÇO RAPIDA 2.0	UN	15,00	MTX	0,0000	2,50	37,50
41	BROCA AÇO RAPIDA 3,5	UN	15,00	MTX	0,0000	2,50	37,50
42	BROCA AÇO RAPIDA 3.0	UN	15,00	MTX	0,0000	2,50	37,50
43	BROCA AÇO RAPIDA 4,5	UN	15,00	MTX	0,0000	2,50	37,50
44	BROCA AÇO RAPIDA 4.0 MM	UN	15,00	MTX	0,0000	2,50	37,50
45	BROCA AÇO RAPIDA5,0	UN	15,00	MTX	0,0000	3,50	52,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

CNPJ: 75.326.066/0001-75
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2020 - PR

Processo Administrativo: 30/2020
Processo de Licitação: 30/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 2/7

Participante: 24159 - NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	bucha com redução longa p/ 50x40	PÇ	40,00	PLASTILIT	0,0000	1,50	60,00
47	bucha eletroduto 1	UN	20,00	REAL PVC	0,0000	0,78	15,60
48	bucha eletroduto 3/4 e 1/2	PÇ	20,00	REAL PVC	0,0000	0,78	15,60
52	Cadeado 30.	UN	40,00	SOPRANO	0,0000	11,95	478,00
53	Cadeado 40 mm.	UN	40,00	SOPRANO	0,0000	15,50	620,00
54	Cadeado 50 mm.	UN	40,00	SOPRANO	0,0000	26,70	1.068,00
55	Caibro 2 x 2 x 2,50m - pé direito - madeira de pinus de 1ª	UN	1.310,00	MORAIS	0,0000	9,50	12.445,00
56	Caibro 2x4 - 3,00 mt	PÇ	1.295,00	MORAIS	0,0000	14,00	18.130,00
57	Caibro 2x4 - 4,20 mt	PÇ	1.295,00	MORAIS	0,0000	19,00	24.605,00
58	Caixa completa para padrão de água	UN	20,00	REAL PVC	0,0000	61,89	1.237,80
60	Caixa de luz - embutido 2 x 4	UN	350,00	REALPVC	0,0000	0,55	192,50
61	Caixa de luz 4 x 2 preta	UN	150,00	REAL PVC	0,0000	0,55	82,50
64	Caixa para dijuntor em PVC com 3 dijuntor	UN	60,00	WEG	0,0000	8,50	510,00
67	CAMARA CARRINHO DE MÃO	UN	10,00	LEVORIM	0,0000	15,99	159,90
68	Cano de pvc 25mm	BR	100,00	PLASTILIT	0,0000	10,00	1.000,00
71	cap 25 ou tampao para torneira	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	0,50	10,00
74		UN	25,00	HIDRA	0,0000	42,00	1.050,00
77	Cola Branca, cascorez extra kg.	UN	18,00	CASCOREZ	0,0000	45,00	810,00
78	Colher de pedreiro	UN	7,00	PARABONI	0,0000	11,00	77,00
83	CURVA 45º P TUBO DE PVC 100 M	UN	40,00	PLASTILIT	0,0000	9,50	380,00
85	CURVA 45º P TUBO DE PVC 50 M	UN	40,00	PLASTILIT	0,0000	3,50	140,00
86	CURVA 45º P TUBO DE PVC 75 M	UN	40,00	PLASTILIT	0,0000	4,94	197,60
87	CURVA 90º P TUBO DE PVC 100 M	UN	40,00	PLASTILIT	0,0000	4,50	180,00
88	CURVA 90º P TUBO DE PVC 150 M	UN	40,00	PLASTILIT	0,0000	21,00	840,00
89	CURVA 90º P TUBO DE PVC 50 M	UN	40,00	PLASTILIT	0,0000	1,54	61,60
90	CURVA 90º P TUBO DE PVC 75 M	UN	40,00	PLASTILIT	0,0000	3,50	140,00
91	Curva de entrada 180º Pvc	UN	40,00	REAL PVC	0,0000	1,75	70,00
92	Curva de entrada 90º PVC 3/4	UN	40,00	REAL PVC	0,0000	1,00	40,00
93	Curva eletroduto 1" (polegada) de 180º C	UN	40,00	REAL PVC	0,0000	1,75	70,00
94	Dijuntor 30 amperes (monofásico)	UN	72,00	WEG	0,0000	8,95	644,40
95	Dijuntor 40 amperes (monofásico)	UN	72,00	WEG	0,0000	10,00	720,00
98	DISJUNTOR 25 AMPERES	UN	72,00	WEG	0,0000	8,48	610,56
99	Dobradiça 2 1/2"	UN	40,00	MERKEL	0,0000	1,00	40,00
100	Dobradiças 3"	UN	100,00	MERKEL	0,0000	1,00	100,00
101		CX	50,00	ESAB	0,0000	200,00	10.000,00
102		CX	50,00	ESAB	0,0000	300,00	15.000,00
103	ELETRODO K46 4MM	UNI	50,00	ESAB	0,0000	200,00	10.000,00
104	ELETRODOS SOLDA 7018 - 1/8	UN	50,00	ESAB	0,0000	249,90	12.495,00
105	Eletroduto 1" (polegada) - barra 3 m	BR	25,00	REAL PVC	0,0000	6,00	150,00
106	Eletroduto 1/2" - barra de 3m.	BR	25,00	REAL PVC	0,0000	4,00	100,00
107	Emenda para mangueira 3/4"	UN	50,00	REAL PVC	0,0000	1,00	50,00
108	Engate flexível 1/2 x 40 cm	UN	35,00	HERC	0,0000	3,00	105,00
109	Enxada com cabo de madeira.	UN	12,00	PARABONI	0,0000	22,00	264,00
110	Enxó com cabo forçado.	UN	2,00	PARABONI	0,0000	22,00	44,00
112	Esquadro 30 cm	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	20,00	100,00
113	Extensão elétrica de 3 mtrs - com tomada tripla.	UN	35,00	ILUMI	0,0000	16,75	586,25
114	Extensão elétrica de 5 mtrs - com tomada tripla.	UN	35,00	ILUMI	0,0000	21,80	763,00
116	Fechadura simples, interna - 40 x 53.	UN	30,00	SOPRANO	0,0000	24,49	734,70
118	Ferro ca 50 3/8 - 10 mm - 12 mtrs	BR	120,00	GUERDAU	0,0000	32,83	3.939,60
120	Ferro ca 60 4,2 - 4,2 mm - 12 mtrs.	BR	120,00	GUERDAU	0,0000	7,89	946,80
122	Fio flexível 2,5mm preto/azul	MT	4.600,00	SILL	0,0000	1,05	4.830,00
123	Fio flexível 4,0mm preto.	MT	1.200,00	SILL	0,0000	1,75	2.100,00
125	Fio ou cabo de cobre 10mm 1KV	MT	420,00	SILL	0,0000	5,20	2.184,00
126		UN	200,00	SOPRANO	0,0000	4,98	996,00
127	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT	UNI	130,00	GOLL	0,0000	4,25	552,50
128	Flange PVC caixa d'agua 25 mm.	UN	30,00	PLASTILIT	0,0000	5,00	150,00
129	FOICE COM CABO DE MADEIRA	UNI	4,00	PARABONI	0,0000	24,90	99,60
130	Forro de pinus de 2ª	M2	1.300,00	LONGEM	0,0000	12,74	16.562,00
132	Fossa 080x080	UN	10,00	NOVA ERA	0,0000	155,00	1.550,00
133	Fundo a óleo 18L - premium.	gl.	65,00	KILLING	0,0000	168,00	10.920,00
135	Grampo cerca 1 x 9	KG	25,00	GUERDAU	0,0000	11,00	275,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

CNPJ: 75.326.066/0001-75
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2020 - PR

Processo Administrativo: 30/2020
Processo de Licitação: 30/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 3/7

Participante: 24159 - NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	Haste chuveiro (adaptador) - simples plástico	UN	35,00	HERC	0,0000	5,50	192,50
138	Haste para terra 5/8" x 2,40m com conector (padrão novo).	UN	15,00	ILUMI	0,0000	39,85	597,75
140	INTERRUPTOR SIMPLES C/ TOMADA BRANCA SOBREPOR.	UN	190,00	WEG	0,0000	7,00	1.330,00
141	ISOLADOR LOUÇA ROLDANA 72 X 72	UN	15,00	WEG	0,0000	3,20	48,00
143	Janela em alumínio com vidro de abrir 0,60 x 0,60 mt.	UN	10,00	ALUVID	0,0000	80,00	800,00
144	Joelho 40mm PVC soldável.	UN	75,00	PLASTILIT	0,0000	2,20	165,00
145	Joelho 90° com rosca de latão 25 x 1/2	UN	75,00	PLASTILIT	0,0000	2,50	187,50
146	Joelho 90° liso soldavel 25.	UN	75,00	PLASTILIT	0,0000	0,50	37,50
147	Joelho 90° Pvc 100mm	UN	75,00	PLASTILIT	0,0000	2,60	195,00
148	Joelho 90° PVC 75 mm - branco - barra 6 m.	BR	75,00	PLASTILIT	0,0000	2,60	195,00
149	Joelho com rosca 25 x 1/2.	UN	75,00	PLASTILIT	0,0000	1,49	111,75
150	JOELHO ESGOTO PVC 100 MM BRANCO	UN	75,00	PLASTILIT	0,0000	2,80	210,00
151	JOELHO ESGOTO PVC 150 MM BRANCO	UN	75,00	PLASTILIT	0,0000	22,00	1.650,00
152	JOELHO ESGOTO PVC 40 MM BRANCO	UN	75,00	PLASTILIT	0,0000	0,60	45,00
153	JOELHO ESGOTO PVC 50 MM BRANCO	UN	75,00	PLASTILIT	0,0000	1,10	82,50
154	JOELHO ESGOTO PVC 75 MM BRANCO	UN	75,00	PLASTILIT	0,0000	2,50	187,50
155	Kit acessório para banheiro em metal cromado (Cx c/ 5 peças).	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	45,00	900,00
156	Kit gabinete de banheiro com medidas mínimas de: balcão medindo : altura: 80,5cm - comprimento: 58cm - profundidade: 42,7. Espelheira: altura: 60 cm - comprimento: 60 cm com espelho e porta objetos com porta e profundidade de 9,6 cm, com marmorite com altura 4 cm, comprimento 60 cm, largura 42cm	UNI	13,00	FIBERBLU	0,0000	229,50	2.983,50
157	Kit padrão de entrada celesc com poste de 7 mt, 1 cx de medição e demais compostos da norma da consessionária - colocado na residência	UN	9,00	VITRA	0,0000	1.200,00	10.800,00
158	Kit padrão de entrada celesc com poste de 7 mt, 2 cx de medição e demais compostos da norma da consessionária - colocado na residência	UN	8,00	VITRA	0,0000	1.590,00	12.720,00
159	Kit padrão de entrada celesc com poste de 7 mt, 3 cx de medição e demais compostos da norma da consessionária - colocado na residência	UN	2,00	VITRA	0,0000	1.850,00	3.700,00
161	KIT TACHIBRA ESPIRAL 45W	UN	370,00	TACHIBRA	0,0000	25,00	9.250,00
162	LAMINA DE ESTILETE	UN	25,00	PARABONI	0,0000	1,50	37,50
163	Lampada espiral economica 84 W.	UN	200,00	TACHIBRA	0,0000	57,89	11.578,00
165	Lampada espiral economica 59 W.	UN	150,00	TACHIBRA	0,0000	40,00	6.000,00
166	Lampada led 15 w.	UN	500,00	BLUMENAU	0,0000	9,00	4.500,00
167	Lampada led 20 w.	UN	500,00	BLUMENAU	0,0000	13,99	6.995,00
169	Lápis de carpinteiro	UN	25,00	IRVIM	0,0000	2,00	50,00
170	Liquical 1 lts	UNI	80,00	QUEVEKS	0,0000	5,50	440,00
171		M	400,00	TIGRE	0,0000	2,50	1.000,00
173	Lona preta 1 x 6 150 mm	MT	300,00	LONA LEVE	0,0000	4,00	1.200,00
175	Luva de correr 25	UN	60,00	PLASTILIT	0,0000	3,99	239,40
176	Luva eletroduto 1" (polegada)	UN	50,00	REAL PVC	0,0000	1,60	80,00
177	Luva lisa 40mm	UN	65,00	PLASTILIT	0,0000	0,65	42,25
178	Luva marrom de 25	UN	65,00	PLASTILIT	0,0000	0,40	26,00
180	Machado leve com cabo de madeira.	UN	4,00	PARABONI	0,0000	36,00	144,00
181	Mangueira de nível MT 5/16x1,5 c/ silicone.	UN	50,00	PARABONI	0,0000	1,00	50,00
183	Mangueira preta 3/4 x 2	MT	1.100,00	PLASFAN	0,0000	1,15	1.265,00
184	Manta asfáltica - polietileno.	UN	300,00	MAGIONI	0,0000	95,00	28.500,00
185	Marreta 3kg com cabo	UN	8,00	PARABONI	0,0000	58,00	464,00
186	MARRETA DDE AÇO 1,5 KG COM CABO DE MADEIRA GRANDE	UN	3,00	PARABONI	0,0000	20,00	60,00
187	MARRETA DE AÇO 1 KG COM CABO DE MADEIRA CURTO	UN	2,00	PARABONI	0,0000	21,00	42,00
188	MARRETA DE AÇO 5 KG COM CABO DE MADEIRA GRANDE	UN	2,00	PARABONI	0,0000	95,00	190,00
189	Martelo unha 25 mm	UN	5,00	PARABONI	0,0000	19,00	95,00
190	Massa calafetar em filetes cx com 350gr	CX	400,00	CONEX	0,0000	13,00	5.200,00
191	Massa tapa tudo 340 g	gl.	25,00	KILLLING	0,0000	24,50	612,50
192	MATAJUNTA 10MMX50MMX3,00 M - PLAINADA - MADEIRA DE PINUS 1ª	UN	1.200,00	LONGEM	0,0000	3,04	3.648,00
193	Pá junta quadrada c/ cabo com madeira.	UN	12,00	PARABONI	0,0000	24,75	297,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

CNPJ: 75.326.066/0001-75
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2020 - PR

Processo Administrativo: 30/2020
Processo de Licitação: 30/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 4/7

Participante: 24159 - NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
194	PÁ RETO COM BICO E COM CABO DE MADEIRA	UN	12,00	PARABONI	0,0000	24,75	297,00
195	PÁ TORTO QUADRADO COM CABO DE MADEIRA	UN	12,00	PARABONI	0,0000	24,75	297,00
196	Palanque tratado de eucalipto 15 a 17 x 3m (cepo).	UN	450,00	TRIGEMEOS	0,0000	32,50	14.625,00
197	Pantalete 2.0mt completo.	UN	8,00	TRIGEMEOS	0,0000	70,95	567,60
198	Parafuso WC com bucha	UN	140,00	CISCER	0,0000	3,00	420,00
199	Pé de cabra redondo aço liso 3/4 - 0,60m	UN	3,00	PARABONI	0,0000	35,00	105,00
202	Picareta com cabo	UN	4,00	PARABONI	0,0000	51,00	204,00
203	Pimentão parte elétrica	UN	8,00		0,0000	6,00	48,00
204	Pincel 3	UN	202,00	ATALAS	0,0000	6,48	1.308,96
205	pincel para madeira nº2/ 1/2"	UN	260,00	ATLAS	0,0000	4,00	1.040,00
207	Plafon	UN	400,00	WEG	0,0000	3,00	1.200,00
209	Pneu carrinho de mão - 3,25x8.	UN	8,00	LONGARINI	0,0000	25,00	200,00
211	Porta em alumínio com vidro completa 0,80 x 2,10 mt	UN	10,00	ALUVIDRO	0,0000	414,50	4.145,00
212	Porta externa almofadada - 0,80 x 2,10 - completa de cedro.	UN	35,00	GRANDO	0,0000	340,00	11.900,00
218	Prego 17x27	KG	200,00	GUERDAU	0,0000	9,00	1.800,00
219	Prego 17x27 - duas cabeças.	KG	130,00	GUERDAU	0,0000	9,98	1.297,40
220	PREGO 18X30	KG	170,00	GUERDAU	0,0000	10,00	1.700,00
221		KG	200,00	GUERDAU	0,0000	9,15	1.830,00
222	Prego 25x72	KG	130,00	GUERDAU	0,0000	10,08	1.310,40
227	Ralo banheiro 150x150x50	PÇ	25,00	HERC	0,0000	12,00	300,00
228	Ralo para banheiro 100x100x50	UN	25,00	HERC	0,0000	9,00	225,00
229	Redução 100 x 50	UN	45,00	PLASTILIT	0,0000	4,00	180,00
230	Redução 100 x 75	UN	60,00	PLASTILIT	0,0000	4,00	240,00
231	Redução 150 x 100	UN	60,00	PLASTILIT	0,0000	11,80	708,00
232	Redução 50 x 40	UN	60,00	PLASTILIT	0,0000	0,90	54,00
233	Registro de pressão para banheiro - 3/4.	UN	28,00	PLASTILIT	0,0000	40,00	1.120,00
234	Registro esfera 25 mm	UN	28,00	PLASTILIT	0,0000	7,00	196,00
235	Rejunte - 1 kg - diversas cores.	KG	200,00	CERTA	0,0000	2,69	538,00
236	Ripa 1x2 3,00 mt pinus	PÇ	900,00	MORAIS	0,0000	4,20	3.780,00
237	Ripa 1x3x3m	UN	900,00	MORAIS	0,0000	5,00	4.500,00
238	Riscador de piso cortag. 0,75 maquina.	UN	1,00	CORTAG	0,0000	155,00	155,00
239	Rodape pinus simples (pt 2,7)	MT	750,00	MORAIS	0,0000	6,00	4.500,00
242	Rolo de Lã de carneiro anti-gota 18cm com cabo.	UN	170,00	ATLAS	0,0000	12,85	2.184,50
245	Semalha de pinus 9pc 2,7 mt	MT	750,00	MORAIS	0,0000	5,14	3.855,00
249	Sifão sanfonado	UN	60,00	HERC	0,0000	8,98	538,80
250	Silicone incolor - 280gr	UN	40,00	TECKBOND	0,0000	14,00	560,00
252	Solvente 900ml	gl.	70,00	KILLING	0,0000	10,50	735,00
254	Tabua 015 - 3 MT - caixaria.	UN	1.000,00	MORAIS	0,0000	8,00	8.000,00
255	Tabua 020 - 3 MT	UN	1.000,00	MORAIS	0,0000	10,00	10.000,00
256	Tabua 025 - 3 MT	UN	4.450,00	MORAIS	0,0000	11,89	52.910,50
257	Tabua 030 - 3 MT	UN	1.000,00	MORAIS	0,0000	15,89	15.890,00
258	Tee 25 com rosca para 1/2".	UN	110,00	PLASTILIT	0,0000	1,25	137,50
259	Tee esgoto 100	UN	70,00	PLASTILIT	0,0000	6,50	455,00
260	Tee esgoto 150	UN	70,00	PLASTILIT	0,0000	25,00	1.750,00
261	Tee esgoto 40	UN	70,00	PLASTILIT	0,0000	1,44	100,80
262	Tee esgoto 50	UN	70,00	PLASTILIT	0,0000	3,20	224,00
263	Tee esgoto 75	UN	70,00	PLASTILIT	0,0000	6,00	420,00
264	Tee mangueira 3/4	UN	70,00	PLASTILIT	0,0000	2,00	140,00
265	Tee redução 100 x 50	UN	70,00	PLASTILIT	0,0000	7,74	541,80
266	TEE SOLDÁVEL 25 MM - PVC	UN	70,00	PLASTILIT	0,0000	0,50	35,00
267	TEE TUBO DE PVC 100 M	UN	70,00	PLASTILIT	0,0000	6,00	420,00
268	TEE TUBO DE PVC 150 M	UN	70,00	PLASTILIT	0,0000	25,00	1.750,00
269	TEE TUBO DE PVC 50 M	UN	70,00	PLASTILIT	0,0000	3,20	224,00
270	TEE TUBO DE PVC 75 M	UN	70,00	PLASTILIT	0,0000	6,09	426,30
272	Telhão Para Pantalete	UN	48,00	MORAIS	0,0000	18,00	864,00
276	THINER 5 LITROS	UN	20,00	KILLING	0,0000	51,00	1.020,00
277	Thinner 2900 - 900 ml.	gl.	50,00	KILLING	0,0000	10,50	525,00
279	TIJOLO 6 FUIROS (19 X 14 X 9 CM)	UN	40.000,00	BARRO BRANCO	0,0000	0,50	20.000,00
280	Tijolo macico 10 x 23 x 5	UN	21.000,00	VALD	0,0000	0,55	11.550,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2020 - PR

CNPJ: 75.326.066/0001-75
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 30/2020
Processo de Licitação: 30/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 5/7

Participante: 24159 - NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
286	Tinta oleo 18 L, 1ª linha - premium.	gl.	50,00	KILLING	0,0000	245,00	12.250,00
288	Tomada 2P+T branca 10 A.	UN	60,00	WEG	0,0000	5,50	330,00
290	Torneira para lavatório plástico 1/2"	UN	30,00	PLASTILIT	0,0000	11,49	344,70
291	Torneira tanque 1/2 15 cm.	UN	35,00	PLASTILIT	0,0000	5,00	175,00
294	Trena staret 8 MT	UN	5,00	START	0,0000	21,00	105,00
295	Tube em Pvc 100/ esgoto em mt.	MT	150,00	PLASTILIT	0,0000	6,35	952,50
296	Tube em Pvc 25 barra com mt.	MT	540,00	PLASTILIT	0,0000	2,30	1.242,00
297	Tube em Pvc 40/ esgoto em mt.	MT	540,00	PLASTILIT	0,0000	3,40	1.836,00
298	TUBO EM PVC 50/ ESGOTO EM MT.	MT	540,00	PLASTILIT	0,0000	4,50	2.430,00
299	TUBO EM PVC 75/ MT.	MT	540,00	PLASTILIT	0,0000	6,40	3.456,00
301	Valvula para lavatório 3/4' plástico	UN	72,00	PLASTILIT	0,0000	4,50	324,00
303	Vaso sanitário simples	UN	62,00	FIORI	0,0000	95,00	5.890,00
304	Vedacit galão 3,6 lts	UN	36,00	VEDACIT	0,0000	30,79	1.108,44
306	Verniz 3,6 L, 1ª linha - IMBUIA	gl.	30,00	KILLING	0,0000	59,85	1.795,50
308	Y PARA TUBO DE PVC 100 X 100 M.	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	9,98	199,60
309	Y PARA TUBO DE PVC 150 X 150.	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	39,85	797,00
310	Y PARA TUBO DE PVC 50 X 50.	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	5,09	101,80
311	Y PARA TUBO DE PVC 75 X 75.	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	7,00	140,00

Total do Participante -----> 601.792,46

Participante: 24390 - ELTON LUIZ MADEIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	base clara acrílico acetinado 16,2lt - premium	UN	50,00	FUTURA	0,0000	200,00	10.000,00
32	Base clara de acrílico acetinado 3,24lt - premium	UN	50,00	FUTURA	0,0000	59,00	2.950,00
33	Base total fosca 18 ltrs - premium.	UN	40,00	FUTURA	0,0000	164,00	6.560,00
243		UN	50,00	futura	0,0000	21,00	1.050,00
244		UN	50,00	futura	0,0000	58,00	2.900,00
281	Tinta acrílica 18 ltrs - primeira linha - premium.	UN	50,00	futura	0,0000	160,00	8.000,00
282	Tinta acrílica acetinada de 18 ltrs - premium.	UN	50,00	futura	0,0000	200,00	10.000,00
283	Tinta acrílica fosca 18 ltrs - primeira linha - premium.	UN	50,00	futura	0,0000	160,00	8.000,00
284	Tinta esmalte 18 L 1ª linha - premium.	gl.	60,00	futura	0,0000	206,00	12.360,00
285	Tinta esmalte 3,6 L 1ª linha - premium.	gl.	50,00	futura	0,0000	55,00	2.750,00

Total do Participante -----> 64.570,00

Participante: 24582 - SCHMITT COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Arame recozido 18	KG	50,00	ARCELORMIT	0,0000	8,95	447,50
75	Cimento 50 kg.	UN	2.500,00	SUPREMO	0,0000	21,00	52.500,00
79	Conector cunha perfurante	UN	16,00	INCESA	0,0000	7,86	125,76
134	Grampeador industrial tipo profissional para grampo 106/06/08.	UN	3,00	CLASSIC	0,0000	85,00	255,00
136	Grampo para grampeador galvanizado 106/08 106/06.	CX	100,00	CIS	0,0000	13,50	1.350,00
172	LIXA D' ÁGUA 220 FLS.	UN	400,00	LIXAS TATU	0,0000	2,00	800,00
174	Luva com rosca 25 x 3/4"	UN	70,00	KRONA	0,0000	0,94	65,80
179	Luva soldável com rosca interna 1/2 x 25	UN	65,00	KRONA	0,0000	0,74	48,10
182	Mangueira preta 1/2x1,5	MT	400,00	MAXILONA	0,0000	0,80	320,00
215	Prego 12 x 12	KG	215,00	TREFIX	0,0000	9,90	2.128,50
216	Prego 13 x 15	KG	130,00	TREFIX	0,0000	9,90	1.287,00
217	Prego 16 x 24	KG	150,00	TREFIX	0,0000	8,89	1.333,50
240	Rolo 100m linha 0,80 mm nylon	UN	10,00	DOURADO	0,0000	8,99	89,90
241	Rolo de lã 23 cm, com cabo.	UN	170,00	COMPEL	0,0000	15,20	2.584,00
289	Tomada 2P+T dupla branca 10 A.	UN	60,00	MILLENIUM	0,0000	8,49	509,40
293	TRENA 5 MT	UN	5,00	LUFKIN	0,0000	12,49	62,45

Total do Participante -----> 63.906,91

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

CNPJ: 75.326.066/0001-75
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2020 - PR

Processo Administrativo: 30/2020
Processo de Licitação: 30/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 6/7

Participante: 24583 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Acabamento rígido de PVC (semalha) branca	BR	650,00	PLASFLEX	0,0000	18,85	12.252,50
14	Arame recozido 12	KG	80,00	SINOBRAS	0,0000	9,10	728,00
16	Areia fina	M3	100,00		0,0000	89,95	8.995,00
20	Argamassa AC2 -	SC	250,00	COLATECH	0,0000	15,75	3.937,50
25	Assento soft	UN	50,00	ASTRA	0,0000	24,90	1.245,00
29	Barra de ferro mecânico 8mm	BR	80,00	SIBOBRAS	0,0000	27,55	2.204,00
34	Bica corrida	M3	200,00	B. GASPAS	0,0000	65,95	13.190,00
50	cabo multifuncional triplex 3x10 bifasic	MT	250,00	CORFIO	0,0000	3,49	872,50
51	Cabo multiplexado duplex 2x10 + 10 mm.	UN	800,00	CORFIO	0,0000	2,95	2.360,00
59	Caixa de descarga plástica externa com tubo de queda e bengala	UN	25,00	ASTRA	0,0000	27,95	698,75
62	Caixa de porta	UN	22,00	MADETEL	0,0000	84,90	1.867,80
65		SC	200,00	CAL CEM	0,0000	8,45	1.690,00
66	CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	UNI	150,00	CAL CEM	0,0000	8,00	1.200,00
69	Cantoneira rígido de PVC (externo) branca.	UN	200,00	PLASFLEX	0,0000	3,49	698,00
70	Cantoneira rígido de PVC (interno) branca.	UN	200,00	PLASFLEX	0,0000	3,49	698,00
72	Carrinho de mão reforçado.	UN	9,00	PARABON I	0,0000	194,80	1.753,20
82	Cumeira articulada 4mm em fibrocimento para abertura.	PAR	750,00	IMBRALIT	0,0000	9,49	7.117,50
96	DISCO DE CORTE DE 7 POR 1,5 MM	UN	150,00	VONDER	0,0000	4,97	745,50
97	DISCO DE DESBASTE DE 7 POR 2,5 MM	UN	150,00	VONDER	0,0000	9,64	1.446,00
111	Espuma de expandir (poliuretano) lata	UN	45,00	MUNDIAL	0,0000	15,70	706,50
115	Extensão elétrica de 10 mtrs - com tomada tripla.	UN	40,00	PERLEX	0,0000	28,19	1.127,60
117	Ferro ca 50 - 3/4 BR 12m 20.0mm	UN	120,00	SINOBRAS	0,0000	141,95	17.034,00
119	Ferro ca 50 5/16 - 8,0 mm - 12 mts.	BR	120,00	SINOBRAS	0,0000	24,24	2.908,80
121	Fio flexível 10mm preto/azul	MT	2.000,00	CORFIO	0,0000	4,20	8.400,00
124	Fio flexível 6 mm preto/azul	MT	1.200,00	CORFIO	0,0000	2,22	2.664,00
131	Forro PVC 7 mt	M2	1.500,00	PLASFLEX	0,0000	12,64	18.960,00
142	Janela em alumínio com vidro de abrir (4 folhas) 1,00 x 1,20 mt	UN	50,00	MGM	0,0000	247,95	12.397,50
160	Kit taschibra espiral 14 w.	UN	450,00	TASCHIBRA	0,0000	14,95	6.727,50
164	Lampada espiral economica 25W	UN	630,00	TASCHIBRA	0,0000	14,44	9.097,20
168	Lampada led 9 w.	UN	500,00	G-LIGHT	0,0000	6,97	3.485,00
200	Pedra brita nº 1	M3	300,00	B. GASPAS	0,0000	67,25	20.175,00
201	PEDRISCO	UNI	300,00	B. GASPAS	0,0000	67,85	20.355,00
206	Piso de 1ª 53x53 cx c/ 2 mtrs.	M2	1.150,00	IDEALLE	0,0000	13,49	15.513,50
210	PO DE BRITA	M3	400,00	B. GASPAS	0,0000	71,85	28.740,00
213	Portas internas 0,80 x 2,10 (montada c/ fechadura e cx de porta) - madeira	UN	75,00	MADETEL	0,0000	153,99	11.549,25
223	Prego telheiro 1kg	MÇ	280,00	SERRAMA	0,0000	11,97	3.351,60
251	Solvente 5lt	UN	50,00	ANJO	0,0000	44,90	2.245,00
271	Telha 2,44 x 1,10 x 5 mm	UN	2.500,00	IMBRALIT	0,0000	31,45	78.625,00
273	Telha 2,44 x 050 x 4mm (cimento amianto).	UN	2.500,00	IMBRALIT	0,0000	10,87	27.175,00
278	TIJOLÃO 6 FUIROS 1/2	UN	12.000,00	OLIVEIRA	0,0000	0,52	6.240,00
287	Tinta oleo 3,6 L, 1ª linha - premium.	UN	50,00	SUVINIL	0,0000	57,97	2.898,50
292	Treliça 6 m ferro 1/4 e 4,2	BR	70,00	SINOBRAS	0,0000	29,97	2.097,90
300	Tubo em PVC soldável 40mm mt.	MT	240,00	MULTILIT	0,0000	5,49	1.317,60
302	VASO SANITARIO INFANTIL	UN	20,00	CELITE	0,0000	189,90	3.798,00
305	Vergalhão de aço CA 50 1/2 BR 12 MTS	BR	90,00		0,0000	48,49	4.364,10

Total do Participante -----> 375.652,80

Total Geral -----> 1.176.502,17

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2020 - PR

CNPJ: 75.326.066/0001-75
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 30/2020
Processo de Licitação: 30/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Otacílio Costa, 17 de Março de 2020

COMISSÃO:

Murilo Ramos Abreu - - Pregoeiro(a)
Sonia Aparecida Rodrigues - - Equipe de Apoio
Murilo Ramos Abreu - - Equipe de Apoio
Maria Sirlene Espíndola - - Equipe de Apoio
Paulineia Machado de Souza - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Samanda Aparecida Grah Cruz - - Representante
Eusébio Frontório - - Representante
Marcio Douglas Euzébio Bastos - - Representante
Elton Luiz Madeira - - Representante
Sergio Marcio Da Silva - - Representante
Gilson Luiz Rodrigues - - Representante